
          

На основу члана 175. став 5, члана 178. став 6, члана 179. став 4, члана 231г став 6, 

члана 231д став 9, члана 239. и члана 249. Закона о ваздушном саобраћају („Службени 

гласник РС”, бр. 73/10, 57/11, 93/12, 45/15, 66/15 - др. закон, 83/18, 9/20, 62/23 и 19/25),  

Директор Директората цивилног ваздухопловства Републике Србије доноси  

 

 

ПРАВИЛНИК  

о измени Правилника о особљу обезбеђивања и обуци у области обезбеђивања у 

цивилном ваздухопловству 

 

 

Члан 1.  

У Правилнику о особљу обезбеђивања и обуци у области обезбеђивања у цивилном 

ваздухопловству („Службени гласник РС”, број 133/21), члан 63. мења се и гласи: 

„Члан 63. 

У току важења овлашћења инструктор у области обезбеђивања у ваздухопловству 

може да поднесе Директорату захтев за проширење обима обуке за коју је овлашћен.  

Уз захтев из става 1. овог члана кандидат подноси: 

1) копију личне карте или пасоша;  

2) доказ о радном искуству у области обезбеђивања у ваздухопловству за коју 

подноси захтев за проширење;  

3) попуњен захтев за вршење безбедносне провере, који ће Директорат, у складу са 

законом, поднети министарству надлежном за унутрашње послове, ако је кандидату у току 

трајања овлашћења истекла безбедносна провера;  

4) доказе о уплати прописаних такси.  

Кандидат полаже тест који се састоји од теоријског и практичног дела у циљу 

провере знања и вештина. 

Кандидат је успешно положио тест ако је успешност на тесту најмање 80%. 

Директорат води листу овлашћених инструктора у области обезбеђивања у 

ваздухопловству, која поред личних и контакт података инструктора мора да садржи врсту 

обуке за коју је инструктор овлашћен, рок важења овлашћења и, ако је примењиво, назив 

центра за обуку у коме је инструктор ангажован.”. 

 

Ступање Правилника на снагу 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”.  

 

Бр. 5/1-01-0020/2025-0001 

У Београду,  24.  новембра 2025. године  

 

Директор  

 

    Мирјана Чизмаров 


